
  1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 657  DEL 26.07.2021 

 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico 

 

 

Oggetto:  Fornitura e posa in opera di 26 cassette di  distribuzione elettrica da 1250 A a supporto dei quadri 
elettrici primari    di bassa tensione – Aggiudicazione definitiva. 

 

 
Proponente il Direttore della Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico, che, con la sottoscrizione del presente 
atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per 
il servizio pubblico. 
 

                                                                                    F.to  Il Direttore f.f. dell’U.O.C.  

                                                                 Gestione Patrimonio Edile Tecnico ed Impiantistico  

                                                                                                Ing. Antonio Izzo 
 

 

Il Direttore della Gestione Risorse Economiche-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata al 

seguente conto del bilancio economico anno 2021 conto 1010106010 costi art. 20 ex 

 

F.to Il DIRETTORE della U.O.C. 
     Gestione Risorse Economiche - Finanziarie  

        Dott. Rosario MAGRO 

 Per delega Dott. A. Vitiello 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod.

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo        F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano VISANI        Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 
 



  2 
 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico 

 
Premesso che: 

- in data 24/05/2021, con delibera del D.G. n.435 del 24/05/2021 è stato approvato il progetto e l’indizione 

della gara in argomento e si è proceduto a nominare l’Ing. Mario Gubitosi quale RUP della presente 

procedura ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- in data 28/06/2021, con disposizione del D.A. n.52 del 28/06/2021 è stato sostituito per quiescenza il RUP 

Ing. Mario Gubitosi con l’Ing. Mario D’Arienzo quale RUP della presente procedura ai sensi dell’art. 31 

comma 1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- la fornitura in opera delle cassette in oggetto è effettuata nell’ambito del “Programma interventi ex art. 

20 legge 67/88, II Fase – Lavori di ristrutturazione e messa a norma degli impianti elettrici degli edifici 

1-2-5-6-10-12-13-14-15-16-24 e dell’anello MT del complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II – Via Pansini 5, Napoli.”, a seguito di richiesta del Direttore dei Lavori ing. 

Sergio Sanguedolce e pertanto, l’importo relativo trova copertura nel finanziamento concesso di cui 

all’art. 20, l.67/88, II fase Delibera G.R.C. n. 2232 dello 04.07.2003, presente nel quadro economico 

dei citati lavori nelle somme a disposizione nella voce “Acquisto di gruppi elettrogeni, quadri elettrici 

e componentistica varia” ; 
 
Considerato che: 

- in data 11/05/2021 si è proceduto su piattaforma MePA ad invitare alla selezione di che trattasi n.10 

operatori economici iscritti nell’Albo fornitori di questa A.O.U. approvato con delibera del Direttore 

Generale n.775 del 18/09/2020 individuati, nel rispetto dei principi di non discrezionalità, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, per garantire una più ampia concorrenza, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., secondo quanto stabilito con delibera del D.G. n.339 

del 28/04/2021; 

- si è proceduto ad effettuare la gara tramite affidamento diretto previa consultazione di operatori economici 

ai sensi del combinato disposto dagli Art. 36 comma 2 lettera e 63 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 da 

espletarsi mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) al fine di garantire il rispetto dei criteri di imparzialità e 

trasparenza, agli operatori economici iscritti alla categoria di lavori “OG11” - sul Mercato Elettronico della 

P.A. (MEPA CONSIP) sul portale www.acquistinrete.it. 

- si è usato il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. con 

esclusione automatica delle offerte anomale individuate ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016 

ss.mm.ii. e come indicato nel capitolato di gara nella sezione “offerta economica”. 

- alla data 11/06/2021 12:00 scadenza fissata per la presentazione delle offerte per la succitata selezione, 

sono pervenute sette offerte.; 

- sono stati invitati n.10 operatori economici individuati dall’elenco di operatori economici in possesso di 

questa A.O.U. E’ stata esclusa l’offerta di 35,24 € della ditta Sa.Do. Costruzioni inquanto inammissibile, 

pertanto sono state ammesse le offerte dei seguenti operatori economici: 

 
 

- la soglia di anomalia: a seguito del calcolo della soglia di anomalia, secondo la normativa vigente ai sensi 

dell’art.97 comma 2-bis in quanto sono state ammesse meno di 15 offerte, la stessa è stata determinata pari 

al 45,944% e pertanto l’offerta della ditta Ge.Ma. Impianti SAS è stata automaticamente esclusa cosi come 

previsto nel capitolato. 

 

 

Preso atto che: 

- la società Brancaccio Costruzioni S.p.A. ha presentato un ribasso pari al 43,100 % rispetto alla base d’asta; 

OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO
Ribasso in 

percentuale

GE.MA. IMPIANTI SAS 70.374,82 €
48,930%

BRANCACCIO COSTRUZIONI SPA 78.408,60 €
43,100%

PED IMPIANTISTICA DI PEDATA AGOSTINO 82.357,97 €
40,234%

EDIL BI.AN. COSTRUZIONI S.R.L. 88.830,46 €
35,537%

SOC. COOP. "LA CATTOLICA" 90.570,88 €
34,274%

EDIL PLINIO SRL UNIPERSONALE 130.910,67 €
5,000%

Importo soggetto a ribasso 137.800,70 €

Fornitura e posa in opera di cassette per la distribuzione elettrica da 1250A a supporto dei quadri elettrici 

primari di bassa tensione

CIG: 8770830DDF

http://www.acquistinrete.it/


  3 
 

 

- dalla disamina della documentazione presentata l’offerta è risultata essere conforme ai parametri richiesti 

nella documentazione di gara e pertanto il RUP, Ing. Mario D’Arienzo, ha espresso parere positivo 

ritenendo la stessa congrua e valida; 
  

Ritenuto quindi, 

- di dover aggiudicare alla Brancaccio Costruzioni S.p.A. Partita IVA 03648620635 Sede legale Via Michele 

Tenore 14 Napoli NA 80137, i lavori di “Fornitura e posa in opera di 26 cassette di  distribuzione elettrica da 

1250 A a supporto dei quadri elettrici primari    di bassa tensione “, per un importo complessivo di € 78.408,60 

oltre IVA; 

 

Tenuto conto altresì, 

- che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la società proposta per 

l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende necessario procedere 

all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget 
 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
- di aggiudicare alla Brancaccio Costruzioni S.p.A. Partita IVA 03648620635 Sede legale Via Michele 

Tenore 14 Napoli NA 80137, i lavori di “Fornitura e posa in opera di 26 cassette di  distribuzione elettrica da 

1250 A a supporto dei quadri elettrici primari     di bassa tensione”, per un importo complessivo di € 78.408,60 

oltre IVA,; 

- di prelevare la somma di € 78.408,60 oltre IVA dal quadro economico aggiornato, somme a disposizione 

dalla voce “Acquisto di gruppi elettrogeni, quadri elettrici e componentistica varia” di € 1.453.293,94 che 

trova copertura nel finanziamento concesso di cui all’art. 20, l.67/88, II fase Delibera G.R.C. n. 2232 dello 

04.07.2003   

 

          F.to  Il RUP                                                                   F.to  Il Direttore f.f. dell’U.O.C.  

  Ing. Mario D’Arienzo                                     Gestione Patrimonio Edile Tecnico ed Impiantistico  

                                                                                                 Ing. Antonio Izzo 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. della Gestione Patrimonio 
Edile e Impiantistico; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; di inviare la presente 

deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
  Avv. Anna Iervolino 



4  

Data consegna  
 
 
 
 
Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, Il 

 

 F.to Il Funzionario 
Dott.ssa Ilaria Dorio 

 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 26.07.2021 

 

 F.to  Il Funzionario 
  Dott.ssa Ilaria Dorio 
 
 
 
 
E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 

 

F.to Il Funzionario 
 Dott.ssa Ilaria Dorio 
 
 
 
 
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 

 

F.to Il Funzionario 
  Dott.ssa Ilaria Dorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


